
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I.	IDENTIFIKAČNÍ	ÚDAJE	
Název	práce:		 Rodinný	dům	v	Liboci	
Jméno	autora:	 Jindřich	Blanář	
Typ	práce:	 bakalářská	
Fakulta/ústav:	 Fakulta	stavební	(FSv)	
Katedra/ústav:	 Katedra	architektury	–	K129	
Oponent	práce:	 Ing.	arch.	Jakub	Zoula	
Pracoviště	oponenta	práce:	 FSv	-	Katedra	architektury	K129	
	
II.	HODNOCENÍ	JEDNOTLIVÝCH	KRITÉRIÍ	
	
Splnění	zadání	 splněno	
Posuďte,	zda	předložená	závěrečná	práce	splňuje	zadání.	V	komentáři	případně	uveďte	body	zadání,	které	nebyly	zcela	
splněny,	nebo	zda	je	práce	oproti	zadání	rozšířena.	Nebylo-li	zadání	zcela	splněno,	pokuste	se	posoudit	závažnost,	dopady		
a	případně	i	příčiny	jednotlivých	nedostatků.	
Zadání	je	splněno	ve	všech	bodech.	

										
Kvalita	analýzy	konceptu,	kvalita	výsledné	formy	 B	-	velmi	dobře	
Posuďte	úroveň	výchozího	konceptu	a	finálního	architektonického/urbanistického	řešení.	
Zvolením	přístupové	cesty	ze	severu	(spodní	část	pozemku)	je	správné.	Jednoduchá	hmota	s	velkými	okny.	Odebrání	
kubických	částí	z	hlavní	hmoty	je	promyšlené.	Nerozumím	však	použití	šikmé	střechy.	

	
Provozní	řešení,	kvalita	prostorových	vazeb	 C	-	dobře	
Posuďte	kvalitu	dispozičního	a	provozního	řešení.	Vyjádřete	se	k	prostorovému	řešení.	
V	provozním	a	dispozičním	řešení	jsou	jisté	chyby.	Například	koupelna	204	-	okno	ve	sprše,	koupelna	303	-	velká	koupelna	
bez	vtipného	řešení	(WC	vedle	umyvadla	není	vhodné),	koupelna	u	pokoje	pro	hosty	-	bez	sprchy	(kde	se	host	bude	
umývat?)	

	
Kvalita	technického	řešení	 C	-	dobře	
Posuďte	správnost	volby	a	návrhu	technického	řešení.		
Nerozumím,	proč	si	student	vybral	zrovna	dřevostavbu	pro	tento	typ	a	tvar	stavby.		

	
Úplnost,	srozumitelnost	a	grafická	úroveň	práce	 B	-	velmi	dobře	
Vyjádřete	se	k	úrovni	zpracování	závěrečné	práce,	posuďte	věcné,	jazykové	a	obrazové	kvality	práce,	vyjádřete	se		
ke	grafickému	zpracování	práce.	
Předložená	práce	je	úplná,	srozumitelná	a	graficky	dobře	odprezentovaná.	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III.	CELKOVÉ	HODNOCENÍ,	OTÁZKY	K	OBHAJOBĚ,	NÁVRH	KLASIFIKACE	
Shrňte	aspekty	závěrečné	práce,	které	nejvíce	ovlivnily	Vaše	celkové	hodnocení.	Uveďte	případné	otázky,	které	by	
měl	student	zodpovědět	při	obhajobě	závěrečné	práce	před	komisí.	
	
Student	přišel	se	zajímavým	konceptem.	Objekt	umístil	správně.	Čistá	hmota,	kubické	prvky	a	najednou	šikmá	střecha?	
Dispoziční	a	provozní	řešení	má	jisté	mezery.	
	
Otázky	k	obhajobě:	
Student	předloží	alternativní	návrhy	ke	koupelnám	č.	303,	204	a	104	

	
Předloženou	závěrečnou	práci	hodnotím	klasifikačním	stupněm		C	-	dobře.	
	
	
	
	
	
Datum:	15.6.2017	 	 	 	 	 Podpis:	


